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SEX Je toho hodně co říct. Marností by  
bylo vzpomínat na nedávný free time, 

kterého si kde kdo jistě dosyta užil. Někdo naopak  
nadává na dva měsíce nudy. Holt, jaký si to uděláš, 
takový to máš… Za sebe však musím říct, že 
prázdniny byly vydařené. Už jen to pomyšlení, že 

na dveřích naší třídy bude hrdě vyvěšen nápis SEX, 
mě hřálo na srdci. A taky to vyvolávalo celou řadu 
otázek, jaký asi ten nový rok bude, čeho přibude, 
jak a čím teď budeme žít a tak vůbec. Prostě 
prázdniny plné očekávání, jejichž výsledek teprve 
poznáme. Vy poznejte letošní první číslo Drinku.  

KAREL KREML 
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PŘEDNĚ 

Viktor Dupač 

jak lovíme nové lidi 

Předplaťte si tištěný Drink na celý školní rok! 

Kupon a více informací na straně 13 
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Drink ● číslo 1 ročník 2 ● červen - září 2009  drink@gym.milevsko.cz 

Škola Škola Škola Škola ----    Červnová dobrovolná 
sbírka pro chlapce z Nairobi 
(Keňa) vynesla rovných 7 200 
korun. Z toho měly radost i 
studentky, které sbírku ve 
škole pořádaly. „Je to dobře, 

že studenti na takovou věc 
přispívají, vždyť to pro ně sko-
ro nic není,“ řekla nám v loň-
ském školním roce Lucie Ko-
vářová z letošní 4.A. 

Čtvrťák Daniel Amukhula byl 
již před pěti lety adoptován 
milevským gymnáziem. Za 
finanční pomoc je velmi vděč-
ný, dokazují to anglicky psané 

dopisy plné díků a kopie vy-

špatný nápad, můžeme si 
udělat výlet třeba místo ma-
turit,“ dodává Lucka s nadsáz-
kou. Další sbírka se bude ko-
nat někdy v tomto roce.  

KAREL KREML 

svědčení, které nám nepravi-
delně s pomocí své matky  
zasílá.  

„Dan nás ve svých dopisech 
dokonce žádá, abychom za 
ním přijeli. Což není vůbec 

Školní sbírka vynesla přes 7 tisíc korun 
Adoptovaný chlapec z Nairobi se opět dočkal finanční pomoci od studentů 

8,85 x 4 

DANIEL AMUKHULA s novými pracovními pomůckami.   archiv školy 

Škola Škola Škola Škola ----    V úterý 1. září si mohli 
noví prváci poprvé užívat at-
mosféry na škole.  

Dvaadvacet nových studen-
tů prošlo tradičním pasováním 
"na bažanty" na dvoře školy, 

při kterém například četli slav-
nostní přísahu. Bohužel jsme 
se pasování přímo nezúčast-
nili, ale i tak věříme, že bylo 
úspěšné, neboť škola "voní" 
ještě dnes.  

Prvákům jménem celé re-
dakce přejeme hodně štěstí a 
výdrž ve studiu. Jejich první 
dojmy ze školy naleznete v 

anketě na straně 13. 
PETR LEBEDA 

Je to tu jako na základ-
ce, říkají noví studenti 
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Škola Škola Škola Škola ----    Počínaje začátkem 
školního roku byl na milev-
ském gymnáziu zaveden ve-
řejný přístup na internet. Kaž-
dý, kdo se chce podívat na 
web nebo si popovídat s přá-

teli, má možnost přístupu na 

počítač v chodbě u chlapec-
kých záchodů v prvním patře. 

Volnost má ale svá úskalí. 
Kuličková myš, která byla u 
počítače s připojením, přišla o 
svou nejvýznamnější část: o 

kuličku. 
„Pravděpodobně zakoupím 

novou myš, laserovou, kde 
bude něco podobného hůře 
proveditelné. Dám studentům 
ještě jednu šanci,“ řekl Jiří 
Školník. 

Jimm Brauner z tercie si 
však nestěžuje. „Přinesl jsem 
si vlastní počítač, takže mi 

zničená myš nevadí. Přístup 
na internet je fajn,“ dodává. 

KAREL KREML 

I veřejný přístup na web má svá úskalí 

ZNIČENÁ MYŠ zůstala po vanda-
lech, kteří vyndali kuličku, a tak se 
stala nepoužitelnou.  drink/kk 



 

Přeštěnice Přeštěnice Přeštěnice Přeštěnice ----    Od čtvrtka 9. do 
soboty 11. července se na 
třech pódiích představilo 74 
formací, a to jak z Čech, tak i 
ze vzdálených koutů Evropy. 
Nově byl vstup na čtvrteční 

program zdarma. Tato novin-
ka přilákala do festivalového 
areálu i ty, kteří by sem za 
normálních okolností nezaví-
tali.  

Přípravy za běhu 
Na dvou vedlejších podiích 

se ve čtvrtek střídali většinou 
méně známí interpreti, zatím-
co se na hlavní stagy stále 
pracovalo, aby se další den 
mohly předvést vymoženosti 
jako LED osvětlení nebo pro-
jekční plátno. Program zakon-
čila, stejně jako v ostatní dny, 
After Party.  

Část stanového městečka v 

v duchu očekávání headlinera 
celého festivalu, finské skupi-
ny The Rasmus, pro niž bylo 
přeštěnické vystoupení jedi-
nou zastávkou v ČR při turné 
k nové desce Black Roses. 

Jejich nejvěrnější fanoušci se 
zuby nehty drželi míst pod 
pódiem už od rána, takže 
zmokli při koncertu Totálního 
Nasazení, které na počasí 
nedbalo. 

pátek ještě dospávala kocovi-
nu, ale IQ9 (foto na titulní 
straně), jedna ze začínajících 
kapel, která dostala prostor 
předvést své umění, už rozjíž-
děla koncert. Dvě hodiny po 

poledni ožilo i hlavní pódium, 
které ovládli například Jerx, 
Divokej Bill, UDG a Wohnout. 
Vystoupení posledních dvou 
jmenovaných propršelo.   

Závěrečný den se nesl 
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Tři dny na louce u Přeštěnic 
Open Air Music Fest se opět předvedl a ukázal známé tváře 

ČEKAJÍ NA KONCERT. Koho bylo na festivalu nejvíc? No přece těch Milevských!  drink/kk 
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THE RASMUS. Tahák festivalu spolkl čtvrtinu celého rozpočtu.  drink/kk 

 

P U B L I C I S T I K A  
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Kdo mi v našem politickém 
rybníčku nejvíce pije krev? 
Rozhodně ČSSD a KSČM. Ko-
munisté jsou už jen stínem 
dřívější KSČ, a proto jsou mi 
větším trnem v oku Sociální 

demokraté. Z čeho pramení 
má nedůvěra vůči nim? Proč 
se nikdy nestanu jejich příz-
nivcem? Základem je osobní 
averze vůči Jiřímu Paroubkovi, 
ale ta by sama o sobě nesta-
čila. Největším negativem je 
jimi propagovaný volební pro-
gram. Převážná většina jeho 
bodů se v období finanční 

krize jeví jako velmi kvalitní 

z výnosů elektrárenské spo-
lečnosti ČEZ, ale ty budou 
někde ve státním rozpočtu 
chybět. Jen se tím zhorší už 
tak špatný stav státních finan-
cí. Podle dalších závazků 

ČSSD se zdá, že žijeme ve 
státě, který má peněz na roz-
dávání a prostě se jich potře-
buje zbavit, protože v bance 
už není vedle tun zlatých cihel 
místo. Podpora poletí na 
všechny strany a všichni se 
budou mít dobře. To je sen 
jistého pána z volebních pla-
kátů. Těžko uskutečnitelný, 

ale takové už sny bývají…  

návod na státní bankrot. 
V době, kdy deficit státního 
rozpočtu dosahuje rekordních 
200 mld. a je potřeba zvážit 
každý výdaj, se vyplácení tři-
náctých důchodů jeví buď jako 
cesta do záhuby, nebo planý 
slib na nalákání voličů, který 
nelze splnit. Paroubek sice 

tvrdí, že peníze půjdou 

Zloději hlasů 
Oranžová a červená mi prostě nesedí 

Jsem moc rád, že se voleb 
ještě nemusím účastnit, po-
něvadž vybrat si z nabízených 
stran tu, o které by si člověk 
mohl myslet, že splní jeho 
zájmy, je nemožné. Ptáte-li se 

však mě, nevoliče, koho bych 
nevolil, pak říkám jasně KSČM. 

Z důvodu jasného. Dnešní 
komunisté se sice nehlásí ke 
své minulosti, prezentují se 
jako jiná strana, která plně 
hájí demokracii, ale i tak bych 
nemohl dát hlas straně, která 
staví na základech systému, 
jež má na svědomí milióny 

nevinných lidských životů. 

tom už se soudruhům moc 
mluvit nechce. 

Další  věc, proč bych nevolil 
KSČM, je jejich urputný boj 
proti kapitalismu. Letos se 
sice ekonomika propadla, ale 

v předešlých letech jsme se 
drželi ve slušných číslech eko-
nomického růstu, takže volný 
trh nás spíš staví na nohy. 
Lidé, kteří volí KSČM, nechá-
pu, ale voličský názor jim ni-
kdo brát nemůže.  

Možná je můj názor až příliš 
otevřený, ale je to můj svo-
bodný názor. Ne cenzurovaná 

verze. 

Komunisté mají jednoduchou 
volební kampaň, v podstatě 
chudým dávat, bohatým brát, 
s patřičným důrazem oslovit 
především občany staršího 
věku, kterým se komunisté 
zavazují jistotami. Přiznat se 
však ke své historii a omluvit 
se oficiálně za zvěrstva pá-

chaná hlavně v 50. letech, o 

Proč bych nevolil KSČM 
Někdy si říkám, že je celkem fajn, když mě nikdo nenutí jít k volbám... 

Komentář 
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Karla Kotrby 

Komentář 
 

 
 
 

redaktora  
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Petra Lebedy 
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První den události se v Domě kultury konala volba Miss Milevsko 2009, kterou se stala Kamila Bílá 
z Tábora. Další den program zahájila kapela Despaires, fanoušci podpořili i kapelu ABBA World Revival. 
Sobotní program zakončili TICHO de Pré Cupé Band a neděle patřila koncertu Stanicova Kvarteta.   K. Z. 

 

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ 

Já 
První den 

6,6x3,6 

6,6x3,6 

RŮZNÉ DRUHY DRAVCŮ představila 1. června společnost 
Zeyferus pro většinu milevských škol.  drink/kk 

DEN DĚTÍ v Milevsku si děti v červnu užily i s historic-
kou skupinou Klíč a meč při DDM Písek.  drink/kk 

JINDŘICHOHRADECKO před prázdninami 3 dny zkoumalo 
14 studentů z letošní 3.A.  Lída Bernotová 

NA RADAVU se v loňském školním roce vydala letošní 
kvinta, která zde strávila celé dva dny.  kvinta 

taitauri 
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Dávno pryč jsou doby, kdy 

jsme na svých telefonech 
mohli hrát pouze Hada. Dnes, 
kdy se stal mobil každoden-
ním pomocníkem většiny lidí, 
máme na výběr mnoho her-
ních technologií a nespočet 
her.  

V prvním díle tématu na 
pokračování se zaměříme na 
platformu, kterou podporují 

skoro všechny mobilní telefo-
ny, a to J2ME, neboli Java ME. 
Ačkoliv se jedná o poměrně 
starou technologii a existují již 
novější a kvalitnější, je stále 
hojně využívána a stále je 
mezi lidmi nejvíce rozšířena.  

Největším problémem je, 
stejně jako v jiných odvětvích 
zábavního průmyslu, pirátství. 
Bohužel v případě java her se 

neliší. Standardem je hra pro 

2 hráče, ale existují i tituly, 
které si může zahrát až 6 
hráčů. Připojení probíhá kla-
sicky přes Bluetooth, méně 
zastoupený je internetový 
multiplayer určeným pouze 
hráčům s kvalitním telefonem, 
který podporuje sítě třetí ge-
nerace nebo wi-fi. 

Hráče mobilních her dělíme 

do dvou skupin. Jedni neustá-
le vyhledávají nové tituly, pře-
jdou je od začátku do konce a 
je pro ně důležitá každá ino-
vace. Pro takové hráče jsou 
určeny hry jako Rally Master 
Pro, Real Football nebo Fast & 
Furious a každá novinka, která 
spatří světlo světa.  Přibližně 
stejné množství hráčů ale 
tvoří druhou skupinu, kteří 

hrají pouze když si potřebují 
oddychnout, popřípadě při 
dlouhé chvíli. Zde pak vítězí 
předělávky Arkanoida a ne-
jrůznější karetní hry. Mezi 
nejoblíbenější žánry tedy patří 
oddychovky a sport. Tyto styly 
dokázala java dotáhnout té-
měř k dokonalosti. 

V příštím dílu se podíváme 

na N-Gage 2.0 a fenomén 
poslední doby, kterým jsou 
hry pro Iphone 3G. 

VOJTĚCH PROKOP 

není čemu divit, protože ceny 
stanovené výrobci a operáto-
ry jsou velmi vysoké. Řešení 
zřejmě našel Apple se svým 

Apple Store, ale o tom až 
příště. 

Trendem posledních let je 
nejen u mobilních her tzv. 
multiplayer. Ve více hráčích si 
můžete zahrát sportovní, 
strategické i akční hry. Horkou 
novinkou je předělávka oblí-
bených Bulánků do mobilní 
podoby, kteří se od své počí-
tačové předlohy prakticky 

Studenti a hry 
Mobilní herní technologie již dávno nehrají druhé housle 

MOBILNÍ HRY už nejsou zdaleka takové, jaké bývaly kdysi.  mobilmania.cz 

Postřeh 
 

 
 
 

redaktora  
Drinku  

Vojtěcha Prokopa 

N A  P O K R A Č O V Á N Í  



 
Na jaře letošního roku pro-

běhlo šetření Ústavu pro in-
formace a vzdělaní (ÚIV), kte-
ré bylo zaměřeno na využívání 
mode r n íc h  te c hn o log i í 
na základních, středních a 
vyšších odborných školách. 
Průzkumu se zúčastnily téměř 
tři tisíce škol ze čtyř tisíc oslo-

vených. Kromě internetu byly 
školy dotazovány na využívání 
interaktivních tabulí a pozor-
nosti neunikly ani webové 
stránky škol. ÚIV pak několik 
měsíců data vyhodnocovala a 
na konci prázdnin se 
s výsledky mohla seznámit 
široká veřejnost. Své místo si 
našly i v našem školním časo-
pise. 

 
Výsledky 

A jak tedy v průzkumu české 
školy dopadly? V dnešní době 
je již internet téměř v každé 
domácnosti a stejně tak 
téměř v každé škole. Pouze 

27 oslovených škol nemá 
internet. Hlavní typy připojení 
jsou vysokorychlostní ADSL a 
bezdrátové připojení. První 
zmiňovaná možnost si 
z koláče ukrojila 50% a Wi-Fi 
(bezdrátový přenos dat) 40%. 

internet,“ doplnil Školník. 
U míst, kde lze na školách 

internet využívat, se ještě 
zastavíme. Zde se údaje jed-
notlivých vzdělávacích ústavů 
j i ž  p o m ě r n ě  l i š í  a 
z celostátního hlediska jsme 
na tom dobře, patříme totiž 
mezi 37% škol, které mají 

internet ve více než jedné 
učebně. Téměř 50% škol při-
pojených k internetu jej pak 
využívá pouze pro potřeby 
zaměstnanců. 

 
Změny do budoucna 

O současnosti a plánech do 
budoucna se s námi podělil 
opět Jiří Školník: „Technická 
situace se zlepšila, nyní nám 
už jen zbývá osadit počítače 
na zbylá místa v nové učebně 
a ve staré je nutné postupně 

Prakticky nevyužívaným při-
pojením je dial-up, čili vytáče-
né spojení. O situaci na naší 
škole se zmínil Jiří Školník: 
„Internet je na škole od roku 
1997. Žákům je k dispozici 
zhruba od roku 1999. Po za-
vedení učebny byl internet 
připojen přes vytáčenou linku, 

po roce 2000 byl zaveden 
bezdrát a posléze ADSL.“ 
Internet mohou studenti vyu-
žívat i na počítači umístěném 
v chodbě před chlapeckými 
záchody: „Nyní je tam počítač 
jeden, v budoucnu si dokážu 
představit i dva. Každopádně 
tam bude i další slot 
k připojení na internet 

z vlastního počítače. Na škole 
bychom chtěli vybudovat další 
podobné místo, kde se stu-
denti budou moci připojit na 

vyměnit staré monitory za 
nové, dodat projektor a plát-
no.“ I projekční technika 
byla objektem zkoumání 
ÚIV. Více než třetina škol 
má projekční technikou vy-
bavené všechny počítačové 
třídy. Ve stejné situaci jako 
je naše gymnázium, tedy 

polovina počítačových uče-
ben vybavených projekto-
rem, je 10% škol a dalších 
17% nemá tuto techniku na 
škole vůbec. 

S využíváním informačních 
a komunikačních technologií 
(ICT) ve vyučování je to od-
lišné na každé škole. Zhruba 
ve čtvrtině škol využívá ICT 

minimálně jednou měsíčně 
100% učitelů; v 15% škol 
ICT využívá jednou měsíčně 
méně než jedna čtvrtina 

 Poslední zkoumaným 
předmětem byly webové 
stránky škol. V 75% je jejich 
tvorbou pověřen přímo ně-
který zaměstnanec školy, 
v 10% externista a zbylých 
pět procent škol své stránky 
nemá. Z 60% je pak jejich 
tvorbou pověřeno vedení, 

v 50% učitel informatiky a 
z 5% se podílí i vybraní žáci. 
Zářným příkladem spoluprá-
ce učitele a studentů může 
být právě naše gymnázium, 
kde v současné době strán-
ky spravují Michal Kothera a 
Martin Fleischmann ze septi-
my. I v dřívějších letech se o 
stránky starali studenti, a dá 
se předpokládat, že tomu 

tak bude i v budoucnu. 
VOJTĚCH PROKOP 

KAREL KREML 

učitelů. Kromě počítačů a 
projektorů se do těchto 
technologií řadí i interaktivní 
tabule, která si své místo 
našla i na naší škole. Tuto 
tabuli má ve svém vybavení 
minimálně jednou 50 % 
škol. S jejich využíváním je 
to už horší, v 50% škol je 

využívána méně než polovi-
nu času výuky, v některých 
školách dokonce vůbec. 

Drink ● číslo 1 ročník 2 ● červen - září 2009  
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Využití moderních  technologií na českých školách 
Téměř v každé české domácnosti je alespoň jeden počítač s připojením na internet. V českých základních a středních školách je to po-
dobné, pouze hrstku z nich moderní doba technických vymožeností ještě nezasáhla. Jak je na tom naše škola v porovnání s ostatními?  

NOVÁ multimediální učebna v prvním patře.  drink/kk 

8 9 

STARÁ učebna informatiky v přízemí.   drink/kk 

VEŘEJNÉHO přístupu na internet využívá i Jimm Brauner z tercie.  drink/kk 



 

Když jsem za Vámi v minulém Když jsem za Vámi v minulém Když jsem za Vámi v minulém Když jsem za Vámi v minulém 
školním roce přišel, že bych školním roce přišel, že bych školním roce přišel, že bych školním roce přišel, že bych 
rád založil školní časopis, co rád založil školní časopis, co rád založil školní časopis, co rád založil školní časopis, co 
jste si v tu chvíli myslel?jste si v tu chvíli myslel?jste si v tu chvíli myslel?jste si v tu chvíli myslel?    

Léta se o něčem takovém 
na milevském gymnáziu mlu-

vilo. Byla spousta iniciativ ně-
co takového udělat, ale nic se 
zdárně nedotáhlo do konce. 
Takže jsem byl především 
zvědavý, jak to dopadne. Po-
sléze byl Drink příjemným 
překvapením a předčil všech-
na má očekávání. Všude ří-
kám, že je to takový blesk z 
čistého nebe. Celou dobu nic, 

a pak tohle. 
 

Byl na škole jiný časopis?Byl na škole jiný časopis?Byl na škole jiný časopis?Byl na škole jiný časopis?    
Myslím, že to byl rok 2004, 

protože v dnešní době inter-
netu jsou možnosti jiné a 
lepší. Aktuality by měly dát 
přednost právě internetu, 
články širšího rozsahu naopak 
patří do tisku. V budoucnu 

bych se více zabýval rozsáh-
lejším informacím ze školy, 
jako byl vloni  třeba článek o 
adaptačním kurzu, aktuality 
bych raději vkládal na web. 

 
Dočkáme se WiDočkáme se WiDočkáme se WiDočkáme se Wi----Fi?Fi?Fi?Fi?    

WiFi je těžko proveditelná 
kvůli kamenným stěnám.  
Jako náhradu jsme rozjeli 

veřejný přístup na internet v 
chodbě ke chlapeckým zá-
chodům v prvním patře. 

KAREL KREML 

kdy maturoval Martin Volf, 
který s kamarády do kvarty 
vydával jakýsi občasník.  Živo-
tu třídy se sice věnovali hodně 
málo, ale na to, že časopis 
vydávaly děti, byl na dobré 

úrovni. Také se tu čas od času 
objevily různé plátky, ale spíše 
komiksové povahy. 

 
Co si myslíte o aktuální podo-Co si myslíte o aktuální podo-Co si myslíte o aktuální podo-Co si myslíte o aktuální podo-
bě našeho studentského ča-bě našeho studentského ča-bě našeho studentského ča-bě našeho studentského ča-
sopisu?sopisu?sopisu?sopisu?    

K technickému provedení 
nemám žádné výhrady, mys-
lím, že by mohl být vzorem 

pro ostatní. Co se týče obsa-
hu, vadí mi neaktuálnost. 
Osobně totiž nejsem moc 
zastáncem tištěných periodik, 
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Ing. Jiří Školník:  
„Drink byl jako blesk z čistého nebe“  
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R O Z H O V O R  

drink/kk 

Místo narození 
Mirovice 
 
Vystudované školy 
Střední ekonomická škola, Písek 
Vysoká škola ekonomická, Praha 
 
Aprobace 
Ekonomické předměty 
Výpočetní technika 
 
Na milevském gymnáziu 
29 let 

 

P Ř Í M O  
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Je to už dvacet let, co se česká společnost 
přiřadila k demokratickým státům a dala tak 
konečně sbohem 40. letům totality. 

 
Bohužel  v současnosti je svoboda zašlapá-

vána a je brána jako samozřejmost. Extremis-
mus však stále čeká na svou šanci a světová 
krize mu jenom "pomáhá." Politici nedokáží 
bojovat proti rasismu, a tak se buď Čech zlobí 
na Cikána, že nepracuje, nebo je naštvaný na 
Vietnamce, že ho "připravuje" o místo. Politic-
ké špičky jsou zabrány do hnusného volebního 
boje a místo hledání východisek nabízejí lidem 
jen plané sliby.  

 
Naproti tomu nacistická hnutí přichází s pri-

mitivním, násilným řešením, na která bohužel 
frustrovaní lidé stále častěji slyší. 

 
 Češi žili skoro 50. let v nesvobodě, v listo-

padu 1989 jsme si ji vybojovali, ale stále ji 
neumíme střežit. Musíme se naučit eliminovat 
ty, kteří zneužívají demokratický systém a 
začít se chovat svobodně a zodpovědně, ne-
bo v nedaleké budoucnosti můžeme být tam, 
kde jsme byli ... 

Nová krev  

píseckého gymnázia 
Gymnázium Písek Gymnázium Písek Gymnázium Písek Gymnázium Písek ---- V letošním roce jsme se 
rozhodli zavést převratnou věc, (která již 
převrátila nejedno gymnázium), a to adap-
tační kurz pro nováčky. Vyjukané studenty 
těch nejnižších ročníků, zejména z primy a 
prvního ročníku francouzského šestiletého 

gymnázia, hned první den školy přivítalo 
několik lidumilných členů učitelského sboru. 
Jejich příkladná vřelost se neminula účin-
kem. Zbrusu noví studenti se stejnou zapá-
leností seděli a neotevřeli ani pusu. 

V dalších dnech pověření profesoři prohnali 
obě třídy píseckými horami a v pátek nasadili 
posily již ze stran starších studentů. Roz-
hodli se vyzkoušet pedagogické schopnosti 
členek peer programu. 

Snad nováčkům ta nezdolnost vydrží. 
KVĚTOSLAVA BATISTOVÁ 

šéfredaktorka, Šejkr 

Dvacet let v jiném  

světě 
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1.1.1.1.    Jaké jsou tvé první dojmy ze školy?Jaké jsou tvé první dojmy ze školy?Jaké jsou tvé první dojmy ze školy?Jaké jsou tvé první dojmy ze školy?    

2.2.2.2.    Co třídní kolektiv a profesoři?Co třídní kolektiv a profesoři?Co třídní kolektiv a profesoři?Co třídní kolektiv a profesoři?    

2,5 x 3 

2,5 x 3 

2,5 x 3 FILIP KUTIL 1.AFILIP KUTIL 1.AFILIP KUTIL 1.AFILIP KUTIL 1.A    
1. Je to tu dobrý, líbí se 
mi tu. 
2. Ve třídě jsme se zatím 
moc nepoznali, ale je to 
fajn. 

KAROLÍNA BURDOVÁ 1.AKAROLÍNA BURDOVÁ 1.AKAROLÍNA BURDOVÁ 1.AKAROLÍNA BURDOVÁ 1.A    
1. Ve srovnání se základ-
kou je to tu stejný. 
2. Zatím jsme měli jen 
dva učitele. Vypadali do-
cela sympaticky. 

VLASTIMIL KOZÁK 1.AVLASTIMIL KOZÁK 1.AVLASTIMIL KOZÁK 1.AVLASTIMIL KOZÁK 1.A    
1. Jsem tu jen dva dny, 
tak těžko soudit. 
2. Za třídní máme Svata-
vu Pokornou, to je tak vše, 
co vím. 

PAVLA KOŘENSKÁ 1.APAVLA KOŘENSKÁ 1.APAVLA KOŘENSKÁ 1.APAVLA KOŘENSKÁ 1.A    
1. Přijde mi to tu horší 
než na základce, hlavně 
kvůli učitelům. 
2. Zatím jsem viděla asi 
jen čtyři učitele. 

2,5 x 3 

2,5 x 3 2,5 x 3 

2,5 x 3 

ONDRA  BERNOT 1.AONDRA  BERNOT 1.AONDRA  BERNOT 1.AONDRA  BERNOT 1.A    
1. Podle mě je to zatím 
stejné jako na základce. 
Vypadá to ale dobře.  
2. Nevím, ještě to tu moc 
neznám. 

DANIEL REINIŠ 1.ADANIEL REINIŠ 1.ADANIEL REINIŠ 1.ADANIEL REINIŠ 1.A    
1. Je to normální škola, to 
samé, co základka. Prostě 
normálka. 
2. Nikoho tu neznám, 
učitele si nepamatuju.  

DOMINIKA VACKOVÁ 1.ADOMINIKA VACKOVÁ 1.ADOMINIKA VACKOVÁ 1.ADOMINIKA VACKOVÁ 1.A    
1. Je to tu hezký, těším 
se na adapťák. 
2. Většinu lidí znám, pro-
tože jsou to spolužáci ze 
základky. 

EVA KOLÁŘOVÁ 1.AEVA KOLÁŘOVÁ 1.AEVA KOLÁŘOVÁ 1.AEVA KOLÁŘOVÁ 1.A    
1. Dojmy mám dobré, je 
to samé, jako základka. 
2. Vím, že pan ředitel se 
jmenuje Jiroušek. Učitele 
ale neznám. 

2,5 x 3 

Zaútočili jsme druhý školní den. Zjistili jsme, že někteří disponují zvláštní vadou řeči („dobrý, 
hm, dobrý, jo, dobrý“), jiní však dokázali vyloudit několik smysluplných vět. Jejich značné zasko-
čení je ale pochopitelné, očividně o ně nikdo nejevil takový zájem, jako právě redaktoři Drinku. 

Noví studenti odpovídali 

 

 

M I L E V S K O  V  N O V I N Á C H  
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Milevsko Milevsko Milevsko Milevsko ----    Spory o tepelné 
hospodářství Milevska řeší i 
soudy. Od začátku července 
měla teplem město zásobo-
vat firma ZVVZ Energo s.r.o, 
která vyhrála výběrové řízení. 

Jak uvedli zástupci města, 
dnes již bývalý provozovatel 
tepelného hospodářství Vác-
lav Votava – Služby odmítá 
předat městu i společnosti 
ZVVZ Energo s.r.o. majetek i 
celou agendu. „Všechno je to 
jenom podvod od města,“ 
reagoval pro Deník Václav 
Votava. „Klidně to poženu až 

do Bruselu,“ řekl. Václav Vota-

roku 1992. „Když jsem to 
přebíral, vše bylo shnilé a roz-
padlé. Vložil jsem do toho 
mnoho peněz. Až město udě-
lá inventuru a vyrovná se se 
mnou, jsem ochoten jednat o 

ukončení činnosti. Stále mám 
platnou licenci a jsem schop-
ný dodávat teplo,“ řekl Vota-
va. Jak uvedl starosta Zdeněk 
Herout, pokud se spor nepo-
daří vyřešit do konce roku, 
ztráta pro město bude činit 
více než jeden a půl milionu 
korun. 

KLÁRA ČERNÁ 
Písecký deník 

va považuje výpovědní 
smlouvu za neplatnou a celou 
věc předal už před více než 
třemi měsíci krajskému sou-
du. 

Ale podle pravidel měl začít 

u  s o u d u  o k r e s n í h o . 
„Nedopatřením nebo taktikou 
se tak celý spor protáhne 
možná až o půl roku,“ řekl 
právní zástupce města Ondřej 
Mörtl. Soudí se i město, které 
na Votavu podalo dvě žaloby. 
Obě jsou zatím u Okresního 
soudu v Písku. Václav Votava 
– Služby provozoval tepelné 

hospodářství v Milevsku od 

Nedohodli se, kdo bude provozovat teplo 
Provozovatel Votava – Služby považuje výpovědní smlouvu za neplatnou  

inzerce 

Studentský časopis Drink vychází na milevském gymnáziu již druhým rokem. Studentský časopis Drink vychází na milevském gymnáziu již druhým rokem. Studentský časopis Drink vychází na milevském gymnáziu již druhým rokem. Studentský časopis Drink vychází na milevském gymnáziu již druhým rokem.     

    Staňte se i vy jeho spokojeným předplatitelem!Staňte se i vy jeho spokojeným předplatitelem!Staňte se i vy jeho spokojeným předplatitelem!Staňte se i vy jeho spokojeným předplatitelem!    

PŘEDPLATNÉ STUDENTSKÉHO ČASOPISU 

Jméno 

……………………………………………………... 

Třída 

……………………………………………………… 

Podpis: 

Zatrhni: 

Roční předplatné (6 čísel, 24 Kč,-) 

Půlroční předplatné (3 čísla, 15 Kč,-) 

 

Díky před-

platnému 
nejen že za-

platíte méně, 
ale také se 

nikdy nestane, 
že by se na vás 

nedostalo. Časo-

pis si vždy jedno-
duše vyzvednete 

ve školní prodejně. 

Vyplněný kupon odevzdejte s patřičnou částkou 
ve školní prodejně. O prodeji budete informováni. 

Kusů jednoho čísla: 1   2   3   4 
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První filmovou novinkou 
uvedenou ve druhém ročníku 
našeho studentského časopi-
su obstará čtvrtý díl série Fast 
& Furious. Po Tokijské jízdě 
se vracíme z Japonska zpět 

do USA a setkáváme se zde 
se všemi hvězdami, které 
známe z prvního a druhého 
dílu. Jako Dominic Toretto se 
tedy opět představí Vin Die-
sel, nechybí ani Brian 
O´Conner (Paul Walker) a 
mnoho dalších herců z přede-
šlých dílů. . . .     

Příběh začíná zběsilou krá-

deží benzínu a divákům je 

se snaží rozmést drogový 
kartel, do nějž vede cesta 
právě přes tento závod, Do-
minic Toretto má mnohem 
osobnější důvod. 

VOJTĚCH PROKOP 

hned jasné, že o akci nouze 
nebude. Po chvíli nabere film 
opravdu zběsilé tempo a na 
startu ilegálního závodu se 
znovu setkávají Toretto a 
O´Connor. Zatímco člen FBI 

Vin Diesel se vrací za volant v Rychlí a zběsilí 
Rychlá auta a závody plné akce – prostě další díl známé série Fast & Furious 

Když jsem se ptala svého 
bratra, co si mám vzít na paš-
kál, odpověděl mi Jonas Bro-
thers. Sice jsem v tu chvíli 
začala pochybovat o jeho 
sexuální orientaci, ale řekla 

jsem si, že mu udělám radost. 
Lines, Vines and Trying Times 
je již druhá deska, kterou 
Jonas Brothers v tomto roce 
vydali. S písničkami World War 
III., Paranoid, Fly with me, 

Don´t speak  a s mnohými 
dalšími nyní bojují na pultech 
obchodů o srdíčka náctiletých 
slečen.  

Podle všeho se jim docela 
daří, a i když musím přiznat, 
že zrovna tato kapela není 
můj šálek kávy, i u nás si jistě 
pánové najdou řadu fanynek, 
které jejich snažení ocení.  

HANA ŠLAJSOVÁ 

Jonas Brothers: zlatá střední 
Náctileté slečny opět nezůstanou na holičkách 

 
 

 

Maturita je vám 
vlastně úplně k 
ničemu… 

 

 
 

Mgr.  Jana Slámová 

CITÁT ČÍSLA 

 

8,85 x 4 

ZNOVU uvidíme staré známé tváře, třeba Vina Diesela. Novinky.cz 

JONAS BROTHERS  vydal i  druhé 
album s názvem Lines, Vines and 
Trying Times.  moremashup.com 

 

 

Máš v sobě novinářského ducha? 

 

Chceš být součástí studentského časopisu? 

 

      Pojď psát pro Drink! 

Pro bližší informace nás kontaktuj na DRINK@GYM.MILEVSKO.CZ nebo vyhledej někoho z redakce. 

Na milevském gymnáziu vychází již druhým rokem student-
ský časopis. Děláme ho my, studenti. Píšeme o dění ve škole, 
ale i o událostech z našeho okolí. Nejsme nikomu podřízeni, 

neexistuje žádná cenzura. Říkáme jen to, co chceme my. 

Píšeš? Kreslíš? Máš dobré nápady? 

Jestli si na to troufáš, přidej se k nám. 

 

Nebo nás prostě čti. Vždy dvakrát za tři měsíce. 
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Jak přijít během jednoho 
dne o řidičský i letecký průkaz 
ukázal pětašedesátiletý ně-
mecký důchodce. Před letem 
v lehkém vrtulovém letounu 
vypil několik piv a dopřál si i 

víno. Alkohol pil i během sa-
motného letu; letová kontrola 
se poté nestačila divit.  

Pilot je vysílačkou kontakto-
val s dotazem, kam se mu 
ukryli. „Ale no tak, vím, že tam 
někde jste. Tak sakra, kam 
jste se to schovali," volal pilot 
vysílačkou.  

Zazpíval si i několik písniček 

a „pobavil“ pracovníky letové 

když pilot z letadla rovnou 
zamířil do auta a okamžitě 
odjel.  

Policie ho naštěstí zadržela 
ještě na cestě domů. 

VOJTĚCH PROKOP 

kontroly vtipem o tchýni. Ti 
vyslali pilotovi na pomoc heli-
koptéru, která  Cessnu objevi-
la asi 80 kilometrů od letiště a 
bezpečně jej navedla zpět.  

O to větší bylo překvapení, 

Alkohol do letadel nepatří, říkají v Německu 
Pracovníky letové kontroly pobavil pilot, který zpíval a vtipkoval. Byl opilý 

A je to tu znovu. Poslanci ve 
středu 9. září odhlasovali od-
ložení státních maturit o je-
den rok. Problémem je prý 
velká nepřipravenost celého 
projektu, a to hlavně 

v jazycích a matematice. 

NASA (Americký úřad pro 
letectví a vesmír) nemá pení-
ze na vyslání dalšího muže na 
Měsíc.  

Odborníci odhadují, že 
k uskutečnění plánu bývalého 

amerického presidenta Geor-
ge W. Bushe chybí asi 3 miliar-
dy dolarů. Právě G. W. Bush 
měl před 5 lety v plánu vyslat 
na Měsíc raketoplán s lidskou 
posádkou a to ještě do roku 
2020. Podle některých zdrojů 
by se však měly na projektu 
podílet i jiné země a hlavním 
cílem této výpravy by měl být 

Mars. 
HANA ŠLAJSOVÁ 

Shodli se na tom samotní 
studenti i poslanci. Právě kvůli 
velkému rozdílu vzdělanosti 
studentů gymnázií a učebních 
oborů dopadlo hlasování tak-
to. Poslanci však nehlasovali 

všichni -  ze 139 přítomných 
poslanců hlasovalo pouze 83, 
z toho 33 zástupců ODS a 46 
z řad ČSSD, kteří návrh pod-
pořili.  

Proti byli většinou lidovci. 
Komunisté se hlasování zdr-
želi úplně.  

Po schválení senátu a prezi-
denta se může radovat další 

ročník studentů. Příští rok to 
třeba dopadne stejně.  

HANA ŠLAJSOVÁ 

Státní maturity se na rok odkládají 

IF Cessna, lehký vrtulový letoun. ceskydomov.cz 

PROTESTŮ proti státním maturi-
tám bylo hned několik. Teď se zdá, 
že měly význam.  novinky.cz 

NASA nemá peníze na 
vesmírnou výpravu 
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